CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

EDITAL DE PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER A TODOS A QUEM INTERESSAR POSSA O

EXPEDIENTE E A PAUTA DA ORDEM DO DIA, DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º
PERÍODO LEGISLATIVO, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 03 DE ABRIL DE 2024,

ÀS 09:00 HORAS.

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI Nº1.730/2024, “Dispõe sobre a alteração dos arts. 1º, 1º§ e §6º,

art.2º, I, Art. 9º e da Lei nº 1.614/2022,  de 07 de julho de 2022, que dispões sobre a
alteração do Programa de Bolsas de incentivos ao Esporte não Profissional das

modalidades olímpicas e não olímpicas – BOLSA ATLETA, e dá outras providencias.”
Em Caráter de Urgência Especial e de autoria do Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº1.731/2024, “Cria Cargos no Quadro dos Cargos Efetivos da
Secretaria de Educação e dá outras providências.” Em Caráter de Urgência Especial e

de autoria do Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº1.732/2024, “Dispõe sobre a denominação do PSF – Programa

Saúde da Família de “Epifânio Gonsalves da Conceição” localizada na Rua da Assembleia,
na comunidade de Várzea da Pedra deste município. De autoria da vereadora Joseane

Santos Lopes.

PROJETO DE LEI Nº1.733/2024, “Dispõe sobre a denominação de uma Praça “Delson

Ferreira, conhecido caridosamente como Melé” localizado na comunidade de Limeira neste
município. De autoria da vereadora Joseane Santos Lopes.

PROJETO DE LEI Nº1.734/2024, “Denomina logradouro público no Povoado de Limeira e
dá outras providências.” De autoria do vereador Luiz Santos Silva.

PROJETO DE LEI Nº1.735/2024, “Dispõe sobre a denominação de uma Praça no

Povoado de Lagoa Escura, neste Município.” De autoria da vereadora Joseane Santos
Lopes.

INDICAÇÃO Nº032/2024 – Indica ao Executivo Municipal construção de uma Praça de
Lazer e   pavimentação de rua na comunidade de Aracati, neste Município. De autoria

da vereadora Joseane Santos Lopes.

INDICAÇÃO Nº033/2024 – Indica ao Executivo Municipal pavimentação na Avenida

principal de Vila Glória, neste Município. De autoria da vereadora Joseane Santos
Lopes.

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/

         CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

INDICAÇÃO Nº034/2024 – Indica ao Executivo Municipal construção de passagem
molhada na estrada do Lameiro do Rancho, tendo como ponto de referência o Bar do

Srº Jú, ligando ao Bairro Mãe Rufina, neste Município. De autoria do vereador Mario
Sergio Suzart de Matos.

INDICAÇÃO Nº035/2024 – Indica ao Executivo Municipal complementação da
pavimentação no Povoado de Tapinha, neste Município. De autoria do vereador Luiz

Santos Silva.

INDICAÇÃO Nº036/2024 – Indica ao Executivo Municipal complementação da
pavimentação no Povoado de Rua da Palha, neste Município. De autoria do vereador
Luiz Santos Silva.

INDICAÇÃO Nº037/2024 – Indica ao Executivo Municipal pavimentação e rede esgoto

no Povoado de Rio do Peixe, neste Município. De autoria do vereador Luiz Santos
Silva.

INDICAÇÃO Nº038/2024 – Indica ao Executivo Municipal revisão salarial dos
motoristas, lotados na área da Saúde, deste Município. De autoria do vereador Mario

Sergio Suzart de Matos.

ORDEM DO DIA:

NÃO HÁ MATÉRIA

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SANTA LUZ, 01 DE ABRIL DE 2024.

MARIO SERGIO SUZART DE MATOS

PRESIDENTE

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/